
 

  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ароматновского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06 декабря 2022 г.                       село Ароматное                                     № 281 

  
О внесении изменений в постановление администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района от 07.10.2019 № 270 «О создании 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 

Во  исполнение  Поручения Главы Республики Крым от 25.11.2022 года 

№1/01-32/6301, в соответствии с Уставом муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

Администрация Ароматновского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Ароматновского 

сельского поселения Белогорского района от 07.10.2019 № 270 «О создании 

межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее –

Положение) 

1.1.раздел 2 Положения дополнить  пунктом 2.1.5. следующего 

содержания: 

«- на основании поступающих из Министерства жилищной политики и 

государственного строительного надзора Республики Крым запросов 

(межведомственных запросов) проводить обследование жилых помещений, 

приобретаемых жителями г. Херсона и части Херсонской области, 

вынужденно покинувшими место постоянного проживания и прибывшими в 

экстренном массовом порядке на территорию Республики Крым на 

постоянное место жительства, на соответствие  требованиям, установленным 

статьями 15 и 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, и на предмет 

благоустройства приобретаемого жилого помещения (жилых помещений) 

применительно к условиям населенного пункта, выбранного для постоянного 



проживания, в том числе в сельской местности (с учетом надворных 

построек). 

При обследовании жилого помещения (жилых помещений) исходить из 

того, что площадь приобретаемого (построенного) жилого помещения может 

быть более нормы общей площади жилого помещения, используемой для 

расчета социальной выплаты на приобретение жилых помещений, но не 

менее нормы предоставления, установленной в муниципальном образовании  

Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым.».   

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

муниципального образования Белогорский район (belogorskiy.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования района», подраздел «Ароматновское 

сельское поселение», а также обнародованию на информационном стенде в 

административном здании Ароматновского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Председатель Ароматновского сельского 

совета – глава администрации  

Ароматновского сельского поселения                                 И.В. Кудинов 
 


